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TATEL recupera la leyenda de las barras 
clandestinas de los años 20 americanos, 

durante la polémica ley seca, donde solo 
los locales más atrevidos sobrevivían. 

Y lo combina con las técnicas más 
innovadoras y los gustos actuales,

para diseñar unos cocktails únicos, que te 
trasladan a aquellas tardes y noches de 

desenfreno.

*¡No nos olvidamos de los clásicos! Pregúntanos sobre los 
cocktails clásicos que tenemos disponibles.

*We have not forgotten about the classics! Ask our team about
 the classic cocktails available.



La coctelería 
de TATEL 

TATEL's 
cocktails 



Paloma
¡Uno de nuestros favoritos de la coctelería 
clásica! Utilizando como base el tequila por 
excelencia, Don Julio Blanco y acompañado de 
soda de pomelo.

One of our favourite classics! With the distinguished 
tequila Don Julio Blanco and grapefruit soda.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Agua de Valencia
Pocas ciudades tienen su propio cóctel. Hemos 
infusionado zumo de naranja y mandarina con 
Ciroc de hierbas y especias valencianas. Para 
que nos recuerdes siempre.

Only a few cities hove his own cocktail. TATEL has 
infused mandarine and orange juice with Ciroc of 
Valencian herbs and spices. Our Agua de Valencia 
wi/1 stay in your mind forever.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world



México Lindo
Tequila Don Julio Blanco y Reposado infusionado con 
hibiscus, piña y nuestro puré de higo y tomillo casero. 
Un homenaje a nuestro querido México. 

Tequila Don Julio Blanco and Reposado infused with 
hibiscus, pineapple and our thyme and fig purée. 

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

T&T
El nuevo Espresso Martini. Para los amantes del  té 
verde. Tanqueray infusionado con nuestro licor 
Gardeum TATEL de hierbas. Una buena carga de 
teína para continuar tu noche.

The new Espresso Martini. For the Green Tea lovers. Green 
tea infused Tanqueray and our Gardeum TATEL liqueur of 
herbs. The perfect pick-me-up to continue your night.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world

Alérgenos: huevo | Allergens: egg



Maita
Nuestra versión de uno de los cócteles Tiki más 
famosos de la historia, con un guiño a nuestra tierra y 
con nuestro puré Taifa 100% Chufa. 

Our twist of one of the most famous Tiki cocktails, paying 
homage to our land, with our Maita chufa 100% purée.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

La Joya
Atrevimiento, fantasía e intriga convertidos en 
cocktail. Afrutado y refrescante elaborado a partir de 
vodka Ciroc, flor de hibisco y frutos rojos.

Boldness, fantasy and intrigue turned into a cocktail. Fruity 
and refreshing. Made with vodka Ciroc, hibiscus flower 
and red fruits.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world



Ancho Chile
Una complejidad de sabores equilibrados para 
aportar un sabor que te dejará sin palabras. Licor 
casero de chile con frambuesa negra, puré de lychee 
y cordial TATEL de jengibre.

Complexity of flavours and well-balanced body for 
provide a flavour that will leave you at a loss for words. 
Handmade chili liquor of black raspberry, lychee puree 
and ginger cordial.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

La Isla
Como homenaje a los bartenders cubanos, aquí 
elaboramos nuestra propia versión del legendario 
mojito a partir de nuestro ron casero macerado en 
piña y especias.

In order to pay homage to Cuban bartenders, we make 
our own version of the legendary mojito, this drink 
madefrom our hause-made rum, infused in pineapple and 
spices.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world



Chicago Piano
Potente cóctel elaborado a base de bourbon, 
maraschino, sirope ahumado de Polot TATEL y 
refresco de jengibre.

Full Body cocktail made with bourbon, maraschino and 
Polot TATEL smoky syrup and ginger beer

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Sour Honeycomb
Perfecta combinación de Aperol, naranja, 
mandarina y limón, infusionado con nuestro elixir de 
cítricos a base de miel. La delicadeza hecha cóctel.

Perfect combination of Aperol, orange, mandarin and 
lemon infused with our handmade citrus-honey elixir. The 
fineness made cocktail.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world

Alérgenos: huevo | Allergens: egg



Lady TATEL
Speakeasy. Ciroc infusionado con nuestra receta 
secreta de hierbas valencianas, puré de frambuesa, 
tomillo y falernum. Sin palabras.

Speakeasy. Ciroc infused with our Valencian herbal 
handmade secret recipe infused with raspberry puree, 
thyme and falernum.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 14�

A True Gent
¡Elaborado a partir de ginebra, nuestro vermut casero 
blanco y espuma de naranja amarga, con toques de 
fresa y pimienta de Sichuan. Inolvidable.

Made with gin, our handmade white vermouth and bitter 
orange foam with Sichuan pepper. Unforgettable

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world

Puede contener trazas de sulfitos | May contain traces of sulphites

Alérgenos: sulfitos y frutos secos | Allergens: sulphites and nuts



Sherry María
Te presentamos el twist más español del clásico 
Bloody Mary. Vodka Ciroc, gazpacho y notas de 
albahaca. Estilo mediterráneo.

We introduce the Spanish twist of the classic BloodyMary. 
Madewith Ciroc vodka, gazpacho and basil notes. 
Mediterranean style.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

Fuerte strong

 14�

Clásico de TATEL. Disponible en todos los TATEL alrededor del mundo.

TATEL Classic. Available in every TATEL in the world

Alérgenos: glúten | Allergens: gluten and sulphites





Gin Free

Con los destilados 0.0, hemos creado nuestro Ginfree 
de Tanqueray 0.0, frambuesa y albahaca.

With the expansion of the 0.0 brands, we created our 
Ginfree with Tanqueray 0.0, raspberry and basil.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 10�

Moloco

Utlizando un magnífico Seedlip Grove 42, hemos 
creado un cocktail equilibrado, afrutado y cítrico que 
te sorprenderá.

Using Seedlip Grove 42, we created an amazing mocktail, 
fruity and citrusy that will surprise you.

Dulce sweet

Afrutado fruity

Cítrico cítrico

Floral floral

Amargo bitter

 10�

DESTILADOS NO ALCOHÓLICOS
NON-ALCOHOLIC DISTILLED DRINKS

Tanqueray 0.0%

Seedlip Grove 42

11�

11�



CERVEZAS DE GRIFO
Tap Beers

MAHOU CLASICA GRIFO Doble 4,5 €

Fermentación baja (Lager),  con per iodo de maduración para permit i r  la 
evolución de los sabores,  y f i l t ración para conseguir  su caracter íst ico 

color br i l lante.

Low fermentat ion (Lager),  with a maturat ion per iod to al low the f lavors 
to evolve, and f i l t rat ion to achieve i ts  character ist ic br ight color.

MAHOU MAESTRA GRIFO Doble 5€

De cuerpo intenso y recuerdos a granos de café envueltos en miel  
combinados con el  amargo f ino y pers istente del doble lúpulo y las 

f ragancias herbales.

Intense body and hints of coffee beans wrapped in honey combined 
with the f ine and pers istent bitterness of double hops and herbal 

f ragrances.

CERVEZAS 
Beer



MAHOU CINCO ESTRELLAS 5€

Una cerveza dorada, de espuma cremosa y consistente, 
con caracter íst ico sabor afrutado, moderado y f ino. 

Golden beer,  creamy and consistent foam, with a 
character ist ic f ru ity,  moderate and f ine f lavor.  

CERVEZAS 
Beer

MAHOU CINCO ESTRELLAS SIN GLUTEN 5€

EEl  sabor de s iempre adaptado para cel íacos 
conservando intacto la esencia de su hermana Mahou 

Cinco Estrel las.

The tradit ional taste adapted for cel iacs whi le preserving 
intact the essence of i ts  s i ster Mahou Cinco Estrel las.

MAHOU RADLERR  5€

Todo el  sabor cervecero combinado con el  zumo natural  
de l imón. Una cerveza de aroma fresco marcado por sus 

notas cít r icas con f ino toque f loral .

All  the brewery f lavor combined with natural  lemon juice. 
A beer with a fresh aroma marked by cit r ic notes with a 

f ine f loral  touch.

ALHAMBRA 1925 6€

Un homenaje al  est i lo Pi l sen Bohemia, elaborada con ‘Saaz’,  
una de las var iedades de lúpulo aromático más exclus ivas,  

que le aporta sus caracter íst icos aromas f lorales.

A tr ibute to the Bohemian Pi lsen sty le,  brewed with 'Saaz' ,  
one of the most exclus ive aromatic hop var iet ies,  which gives

it  i ts  character ist ic f loral  aromas.



CORONA 6€

Maltas de bajo tueste para aportar un color l igero con 
notas dulces y aromáticas un leve amargor y matices de 
cereal .  

L ight ly roasted malts  to provide a l ight color with sweet 
and aromatic notes,  a s l ight bitterness and hints of 
cereal. .  

MAHOU CLÁSICA SIN ALCOHOL 4 ,5€

Nuestra vers ión s in alcohol de la Mahou clás ica. 

Our non-alcohol ic vers ion.  

CERVEZAS 
Beer





Bulldog
Tanqueray Ten 
Tanqueray
Martin Miller’s
Hendrick's
Monkey 47
Roku Gin
Gin Mare
Brockmans
Nordés
G’Vine Floraison 

11€

14€

11€

12€

12€

18€

12€

14€

14€

12€

14€

GINEBRA
GIN

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS



Zacapa 23
Zacapa XO
Diplomático RSV
Santa Teresa 1796
Bacardi blanco
Bacardi 8
Barceló Imperial
Plantation 3 stars
Flor de caña
Cachaça yaguara
Ron Spiced Dead Man's Fingers 
Cacique añejo

14€

14€

11€

12€

12€

11€

12€
11€

11€

RON
RUM

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

15€

11€

30€



11€

11€
11€

12€

VODKA
Ciroc
Ciroc apple 
Ciroc red berry
Ketel One
Belvedere  
Beluga 

45€

12€

16€
18€

12€

16€

30€

TEQUILA

18€

45€

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

7€

9€

7€
9€

10€

10€

Shot

12€

16€

Don Julio 1942
Don Julio Blanco 
Don Julio Reposado 
Don Julio Añejo
Casamigos Blanco 
Casamigos Reposado 
Casamigos Añejo    
Clase Azul Reposado   
Clase Azul Plata 



J&B
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label 
Johnnie Walker Gold Label 
Johnnie Walker Blue Label 

11€

11€

14€

18€
45€

Lagavulin 16 26€

ISLAY

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

WHISKY BLEND

Casamigos Mezcal
Bruxo Pechuga
Verde Momento

MEZCAL

20€        

14€

12€ 7€

10€

8€

Shot



18€

30€

SPEYSIDE

Cardhu 12
Cardhu 18
The Macallan 12 Double Cask 
The Macallan 15 Double 
Cask The Macallan 18 
Double Cask Glenfiddich 12 
Glenfiddich 15 

30€

14€

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

12€

11€

WHISKY
IRLANDÉS

55€

14€

28€

26€

ROE & CO
Jameson 

JAPONÉS

Hakushu Distiller’s Reserve 
Hibiki Harmony 

 Yamazaki 12 30€

1 8€



14€

RYE

11€
11€

18€

Bulleit Rye

BOURBON

Bulleit Bourbon
Maker’s Mark 

HIGHLANDS

Oban 14 
Talisker 15
Balvenie 12

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

18€

18€



Hennessy VS
Hennessy VSOP  

12€

14€

DESTILADOS
DISTILLED DRINKS

COGNAC

30€
12€

BRANDY

Cardenal Mendoza
Peinado 100
Carlos l
1866 14€

10€



Aperol 
Vermouth Casero Rojo 
Vermouth Casero Blanco
Punt e Mes
Fernet Branca
Amaro Montenegro  
Campari
Lillet Blanc
Yzaguirre blanco 
Yzaguirre rojo
Martini Dry
Martini Ambrato

6€

6€

8€

8€

8€

6€

6€

6€

APERITIVOS, AMARGOS Y SANGRÍAS
APERITIFS, BITTERS & SANGRÍA

Spanish dream (Sangría de cava o Champagne)
Floral, cítr ica, afrutada y con nuestro puré casero de 
frambuesa y lychee.
Champagne or Cava sangría real ly f loral,  citrus, medium 
body with our amazing raspberry and lychee handmade 
puree.

La Española
Nuestra famosa Sangría de vino tinto realizada con nuestra 
receta secreta.
Our famous Sangría with red wine with our handmade and 
secret recipe.

White dream
Sangría de vino blanco con un balance exquisito entre 
frutas tropicales, vino verdejo y toque herbal. Sin palabras.
White wine Sangría with an amazing balance between tropical 
fruits, Verdejo wine and herbal touch. No words.

35€

70€

8€

8€

6€

6€

35€

40€

Cava

Champ



Licor de flor eléctrica 
Baileys
Disaronno Amaretto 
Luxardo Maraschino
Ricard 
Bénédictine
Cointreau 
Chartreuse Geen
Pisco 1615
Grand Marnier Cordon Rouge 
Fireball
Licor Café Kahlúa 
Licor 43
Villamassa Limoncello 
Pacharán Baines 
Jagermeister
Sambuca
Licor de Hierbas 
Crema de arroz 
Cynar 
St. Germain
Tequila Rosa
Chambord

10€

6€

6€

8€

6€

10€

6€

10€

8€

8€

6€

6€

8€
6€

6€
8€

6€

6€

6€

LICORES
LIQUEURS

6€

10€

6€

10€



Madrid
.

Ibiza
.

Beverly Hills
.

Doha
.

Riyadh
.

Mexico City
.

Valencia

@tatelrestaurants
@tatel.valencia
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